无锡市建设工程设计审查中心文件

锡建施审（2018）33 号

关于开展施工图设计文件数字化审查(试行）工作的通知

各勘察设计企业、各有关单位：

    为进一步提升我市勘察设计和施工图审查信息化管理水平，转变

施工图审查服务方式，推动施工图设计统一审查工作，现将开展我市

施工图设计文件数字化审查（试行）的有关事项通知如下：

一、从即日起，我市范围内的房屋建筑工程和市政基础设施项目施工

图设计文件审查，推广实行数字化审查方式，鼓励各勘察设计企业、

建设单位采用数字化方式进行申报。

二、实行电子签名签章确认制度。各勘察设计企业在我市数字化审图

系统上传施工图电子文件时，同步上传《无锡市数字化审图电子签名

签章确认表》（见附件 1）的扫描件。鼓励有条件的企业进行电子签

名签章的 CA认证。

三、勘察设计单位应加强信息化管理工作，完善内部管理制度，规范

电子签名签章技术在数字化文件中的应用，根据数字化审图系统的技

术要求，配合建设单位做好审查项目的电子文件的上传、申报工作，

加强对报审系统中企业账号、密码的管理，并对上传图纸的安全性、

真实性负责。

四、建设单位要按照施工图审查管理相关规定，结合审图机构数字化

审图的技术要求，组织项目勘察、设计单位做好项目电子文件的上传

申报。设计文件变更时，应及时报审变更文件。

    五、根据《建设工程管理条例》、《房屋建筑和市政基础设施工程

施工图文件审查管理办法》，各勘察设计单位、建设单位通过数字化

方式进行申报时，应坚持先勘察、后设计的原则进行报审。

    六 、 无 锡 市 建 设 工 程 施 工 图 数 字 化 审 查 系 统 网 址

http://61.177.139.199:8088/Information/Index.htm；各用户应用

细则参见系统用户手册；联系人 ：程惠 ，电话 81855760。

附件 1：无锡市数字化审图电子签名签章确认表。

附件 2：无锡市建设工程施工图数字化审查整改回复须知

                               无锡市建设工程设计审查中心

                                     2018年 12 月 18日

附件 1：

无锡市数字化审图电子签名签章确认表

勘察设计企业名称

勘察设计资质

我单位在无锡市建设工程设计审查中心数字化审图系统中所上传的

施工图（勘察文件）电子件为正式报审的施工图（勘察文件），图纸

（勘察文件）上所示签名签章与本人签名和原章具有同等法律效力。

勘察设计企业法定代表人（签章）：

                                      （单位公章）

第一页（共两页）

项目名称  建设单位

项目负责人  报审日期    年  月  日

原章式样

报审勘察/施工图电子文件中所用电子图章的原章（出图章、注册师章等）加盖于下框中

注意事项：本表中上传扫描件为单个 PDF文件，色彩、页面需清晰，图章较多时可加页。

第二页（共两页）

附件 2：

无锡市建设工程施工图设计文件数字化审查

整改回复须知

1、整改回复分专业进行，各个专业均需填写回复意见单，“回复

意见”栏应明确整改措施。

2、整改回复应根据审查意见，尽量以“修改通知单”的形式进

行整改；如果“修改通知单”不足以明确表达整改内容，则辅以“修

改图纸”方式进行整改。

3、整改回复包括回复意见单、修改后图纸目录、修改通知单、

修改替换图纸、新增图纸、补充或修改替换计算书等材料，以上文件

应分别推送至相应文件夹。

4、审查意见应逐条回复，一一对应。需出修改替换图纸的，应

在“回复意见”栏中明确其图纸编号（如：整改，详见建施 03a）。

5、审查意见表述为“XXXX,不符合 XXXX,其它需自查”的，说明

该问题可能在设计图纸中多处存在，设计人员须对图纸做全面梳理查

找并整改到位，设计单位对图纸未整改到位产生后果的负相应责任。

6、设计单位应编制修改图纸目录，修改图纸目录中应包含原有

效图纸、修改通知单、修改替换图纸、新增图纸等内容。

7、回复意见单需注明第几次回复并注明回复日期，相应修改通

知单及修改图纸也应标注准确日期。

8、整改回复经复审仍不符合要求，应根据复审意见再作新一轮

第一页（共四页）

整改，要求同上。

9、设计单位应分类别上传回复意见单、修改图纸目录、修改通

知单、新增图纸、修改替换图纸、补充或修改替换计算书等。其中回

复意见单上传至回复意见文件夹，修改通知单及新增图纸均上传至新

增图纸文件夹，修改后图纸目录、修改替换图纸均在原文件位置使用

整张替换功能上传，补充或修改替换计算书上传至计算书文件夹。若

有多轮复审，则多轮复审整改上传要求同上。（因数字化审查系统仅

对最终的有效图纸盖审查合格章，设计单位应严格按上述要求上传回

复文件）

10、设计单位的整改回复格式、签章或者上传位置不符合要求的，

由项目管理人打回重新上传；审查专家在复审审查时，也应对设计院

上传的文件格式及位置进行复核。

11、数字化审查整改回复单参考样式见附表 1、修改图纸目录参

考样式见附表 2。

第二页（共四页）

附表 1    第（1）次回复  回复时间：   年   月   日

无锡市建设工程施工图设计文件

数字化审查整改回复单【参考式样】

项目名称：        审查编号：

设计单位：                                   专  业：建筑

审查意见 回复意见

一、违反强制性条文：

1、地下一层第五防火分区疏散走道宽度

小于 1.1 米，不符合 GB50016-2014 第

5.5.18条

二、违反强制性标准:

三、其它:

1、缺少楼梯 4详图

2、根据消防审查意见，一层防火分区需

调整；

3、根据暖通专业审查意见，十一层需设

置排烟机房。

一、违反强制性条文：

1、整改，详见建施 2a

二、违反强制性标准

三、其它:

1、整改，补充图纸，详见建施 10，关

联图纸建施 04a

2、整改，一层防火分区调整，详见建

施 03a;

3、增设排烟机房，平面相应修改，详

见建施 05a;。

本专业签字栏 各专业负责人会签栏

设计人 校对人 审核人 建筑 结构 给排水 电气 暖通

注意事项

 单位盖章

第三页（共四页）

附表 2：

图 纸 目 录【参考式样】

序

号
图号 图纸名称 出图时间 备注

1 建施 01 建筑设计说明 2018/3/1

2 建施 02a 地下一层平面图 2018/7/1 替代建施 02

3 建施 03a 一层平面图 2018/7/1 替代建施 03

4 建施 04a 二-十层平面图 2018/8/1 替代建施 04

5 建施 05a 十一层平面图 2018/7/1 替代建施 05

6 建施 06 屋顶平面 2018/3/1

7 建施 07 1-1剖面 2018/3/1

8 建施 08 楼梯详图 2018/3/1

9 建施 09 门窗详图 2018/3/1

10 建施 10 楼梯 4详图 2018/7/1 新增图纸

11 建施 11 修改通知单 1 2018/7/1 新增图纸

12 建施 12 修改通知单 2 2018/8/1 新增图纸

注：本目录为根据审图意见修改后的图纸目录，被替代图纸均为无效图纸。

第四页（共四页）